sanciona a seguinte,  

LEI: 

Art. 1º– 1º O Orçamento Fiscal Anual do Município de 

Novo Horizonte do Oeste RO, Abrangendo a Administração Direta, seus 

Fundos e Órgãos, para o Exercício Financeiro de 2026, Estima a Receita e 

Fixa as Despesas em R$ 56.150.597,67 (CINQUENTA E SEIS MILHÕES 

CENTO E CINQUENTA MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E 

SESSENTA E SETE CENTAVOS) discriminados segundo suas classificações 

programáticas nos anexos integrantes desta Lei. 

Art. 2° - A Receita será realizada nos termos da 

Arrecadação dos Tributos, rendas e outras fontes de receita correntes, de